PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2011                                                                                                                                     № 45
Об утверждении перечня имущества

Ярославского муниципального района,

подлежащего  передаче  в собственность
Заволжского сельского поселения
        Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 10,2. положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением  Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Заволжского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                           А.В.Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

от 29.09.2011 № 45
СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:

решение представительного                                                          решение представительного

органа Ярославского                                                                      органа Заволжского

муниципального района                                                                сельского поселения

от 29.09.2011 № 45                                                                         от                              №        .

Перечень
имущества Ярославского муниципального района, подлежащего
передаче в собственность Заволжского сельского поселения
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики

(общая площадь в кв.м, протяженность в м.)
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	Ярославская область, Ярославский район,   ст. Уткино, д. 4
	Жилой дом, в том числе

	1.
	-«-
	квартира № 1
	26,4
	108010158

	Ярославская область, Ярославский район,   ст. Уткино, д. 6
	жилой дом, в том числе

	2.
	-«-
	квартира № 4
	36,9
	108010057

	3.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское
	Здание котельной мазутной  с оборудованием
	Общая площадь – 161,2м², год постройки – 1994, водогрейные котлы–3шт.
	1101020143

	4.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Клубная, д. 6
	Емкости для сбора ЖБО (школа)
	В количестве 2-х шт., емкость по 10м³
	108010342

	5.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Новая, д. 9
	Наружные сети водопровода (детский сад)
	Протяженность – 46,0м, год ввода – 1988г.
	108010347

	6.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Клубная, д. 6

	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность – 140,0м, год ввода – 1996г.
	108010344

2
	7.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Новая, д. 9
	Наружные сети канализации (детский сад)
	Протяженность -15,0м, год ввода – 1988г.
	108010345

	8.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Клубная, д. 6
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность – 36,0м, год ввода – 1996г.
	108010341

	9.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Новая, д. 9
	Наружные сети теплоснабжения

(детский сад)
	Протяженность -70,0м, год ввода – 1988г.
	108010346

	10.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское,             ул. Клубная, д. 6
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность – 82,0м, год ввода – 1996г.
	108010343

	11.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Григорьевское
	Очистные сооружения
	Год постройки - 1987
	1101030072

	12.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье
	Здание котельной газовой с оборудованием
	Общая площадь – 1382,6м², год постройки – 1987,  котел -1шт, котел паровой -3шт, теплообменник -2шт, горелка газовая -1шт, бак расширительный – 1шт, насос -6шт, щит управления -1шт, бак-аккумулятор – 4шт, теплосчетчик -2шт, счетчик воды -1шт, преобразователь накипи -1шт, труба дымовая -1шт,
	1101020138

	13.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье,
к ЦВОП
	Наружная канализация (ЦВОП)
	Протяженность – 60,2м, год ввода – 2010г.
	108010474

	14.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье,
к ЦВОП

	Наружный водопровод (ЦВОП)
	Протяженность – 74,35м, год ввода – 2010г.
	108010477

3
	15.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье,
к ЦВОП
	Наружная теплотрасса (ЦВОП)
	Протяженность – 84,7м, год ввода – 2010г.
	108010476

	16.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье, д. 35
	Наружные сети  водопровода (начальная школа и дошкольные группы)
	Протяженность – 70,0м, год ввода – 1982
	108010513

	17.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье, д. 35
	Наружные сети ГВС  (начальная школа и дошкольные группы)
	Протяженность – 70,0м, год ввода – 1982
	108010514

	18.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье, д. 35
	Наружные сети канализации  (начальная школа и дошкольные группы)
	Протяженность – 30,0м, год ввода – 1982
	108010515

	19.
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Заволжье, д. 35
	Наружные сети теплоснабжения  (начальная школа и дошкольные группы)
	Протяженность – 25,0м, год ввода – 1982
	108010516

	20.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Красный Бор
	Здание котельной угольной с оборудованием
	Общая площадь – 67,5м², год постройки –  2007, котел водогрейный -2шт, насос -4шт, дымосос -2шт, вентилятор -2шт, труба дымовая -1шт, шламоотделитель -3шт, аппарат антинакипный -1шт, счетчик – 2шт, агрегат воздушно-отопительный с калорифером -1шт.
	1101020137

	21.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Пестрецово
	Здание котельной газовой с оборудованием
	Общая площадь – 397,9м², год постройки – 1981, котлы водогрейные – 3шт.
	1101020129

	22.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Пестрецово,
д. 8 «б»
	Наружные сети ГВС (школа)
	Протяженность – 110,0м, год ввода - 1986
	108010378

	23.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Пестрецово,
д. 8«б»

	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность – 85,0м, год ввода - 1986
	108010380

4
	24.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Пестрецово,
д. 8«б»
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность – 20,0м, год ввода - 1986
	108010379

	25.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Пестрецово,
д. 8«б»
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность – 55,0м, год ввода - 1986
	108010377

	26.
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Пестрецово,
д. 8«б»
	Наружные сети теплоснабжения  (школьные мастерские)
	Протяженность – 21,0м, год ввода - 1986
	108010381

	27.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Прусово
	Артскважина с водонапорной башней
	Год постройки - 1989
	1.03.0042

	28.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Прусово
	Сети водопровода с разводкой к жилым домам и колонкам
	Протяженность – 2000,0м, год ввода - 1989
	1.03.0043

	29.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Спас-Виталий
	Здание котельной газовой с оборудованием
	Общая площадь – 426,0м², год постройки – 1978, котлы паровые  -3шт.
	1101020141

	30.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Спас-Виталий
	Очистные сооружения
	Год ввода – 1989
	1101030073

	31.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Спас-Виталий, д.6
	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность – 47,0м, год ввода - 1983
	108010444

	32.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Спас-Виталий, д.6
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность – 241,0м, год ввода - 1983
	108010445

	33.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Спас-Виталий, д.6
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность – 140,0м, год ввода - 1983
	108010446

	34.
	Ярославская область, Ярославский район,
с. Спас-Виталий

	Часть механической мастерской
	Общая площадь – 56,0м², год постройки - 1972
	1101020105

5
	35.
	Ярославская область, Ярославский район,   ст. Уткино, д. 7
	Электрическая котельная с оборудованием
	Общая площадь – 14,06м², год постройки – 1962,  электрокотел -2шт., насос -2шт. (сетевой и подпиточный)
	108010261

Глава Ярославского                                                                          Глава Заволжского
муниципального района                                                                  сельского поселения

______________А.В.Решатов                                                           ___________ Н.И.Ашастина

«_____»____________2011г.                                                            «_____»____________2011г.